
 

 
 

 

 
MANDAT FOR STYRINGSGRUPPEN FOR NASJONALE KREFTSCREENINGPROGRAMMER  
Dato: 24.01.24  
 
Bakgrunn  
Helsedirektoratet etablerte høsten 2022 en ny styringsstruktur for nasjonale 
kreftscreeningprogram. En felles styringsgruppe er sentral i denne styringsstrukturen. Fra 
oppstart høsten 2022 inkluderer styringsgruppen Livmorhalsprogrammet og 
Mammografiprogrammet. Styringsgruppen har en egen nettside på Helsedirektoratets 
plattform. 
 
Sammensetning av styringsgruppen  
Styringsgruppen ledes av Helsedirektoratet (leder og nestleder), og ivaretar 
sekretariatsfunksjonen. Helsedirektoratet har i tillegg ett medlem i styringsgruppen (fagansvarlig 
for kreftområdet). Øvrige medlemmer av styringsgruppen representerer ledelsen ved de fire 
RHF-ene, samt ledelsen i: Kreftregisteret, Norsk forening for allmennmedisin, og 
Kreftforeningen.  
 
Roller og ansvar  
Styringsgruppens mandat er å drøfte, gi råd og beslutte mindre endringer i saker knyttet til de 
nasjonale kreftscreeningsprogrammene. Videre skal styringsgruppen følge med på status 
og utvikling i programmene, og påse at programmene drives i tråd med kvalitetsmanualer og 
de nasjonale rammene for screeningprogrammer i Norge.  
 
Styringsgruppen kan beslutte mindre endringer i nåværende program. Ved behov for større og 
kostnadskrevende endringer skal saken, etter utredning i Helsedirektoratet og behandling i 
styringsgruppen, legges frem for Helse- og omsorgsdepartementet. Som ledd i denne utredingen 
skal det gjennomføres metode- og kostnytte vurderinger og deretter skal saken behandles i 
årlige budsjettprosesser.  
 
Etablering av styringsgruppen endrer ikke på allerede etablert ansvar og oppgaver i RHF-ene, 
Kreftregisteret og i de kommunale helse- og omsorgstjenestene for gjennomføring av ulike deler 
av de nasjonale screeningprogrammene. Helsedirektoratets har en rolle som fagmyndighet, 
normerende rolle for helsetjenesten og rådgivende rolle overfor Helse- og 
omsorgsdepartementet.  
 
Tarmscreeningprogrammet er under etablering. Fram til programmet er nasjonalt, ledes dette av 
en interregional styringsgruppe (ledet av Helse Sør-Øst RHF). Når Tarmscreeningprogrammet er 
nasjonalt etablert, vil denne styringsgruppen inkludere tarmscreeningprogrammet.  
 
 
Rådgivingsgrupper  
Faglige rådgivningsgrupper for hvert av kreftscreeningprogrammene er en del av 
styringsstrukturen. Disse har egne mandat. Styringsgruppen skal orienteres om endringer i 
mandatene og/eller sammensetning av rådgivingsgruppene. 
 

https://www.helsedirektoratet.no/om-oss/organisasjon/rad-og-utvalg/nasjonal-styringsgruppe-for-kreftscreeningprogram


 

 
Arbeidsform  
Sakene som skal behandles i styringsgruppen forberedes av Helsedirektoratet v/sekretariatet, 
ved behov med bistand fra Kreftregisteret og aktuelle aktører. Saker som ønskes behandlet i 
Styringsgruppen sendes gruppens sekretariat senest 8 uker før møte finner sted. Rutine for å 
melde saker er beskrevet på Helsedirektoratets nettside (Screening for kreft – 
Helsedirektoratet) 
 
Sekretariatet i Helsedirektoratet sender ut agenda, sakspapirer og skriver referat. Møtepapirene 
sendes ut senest 4 uker før neste møte.  

Medlemmene skal være orientert om status for aktuelle saker knyttet til screeningprogrammene 
i egen organisasjon. De skal også fortløpende vurdere behov for avklaring av saker med egen 
organisasjon før møter i styringsgruppen.  
 
Lederne for de ulike screeningprogrammene i Kreftregisteret inviteres til relevante saker i 
møtene i styringsgruppen, men er ikke medlem av styringsgruppen.  
 
Finansiering 
Arbeidsgiver dekker reiseutgifter og eventuelle utgifter til opphold for medlemmer i 
styringsgruppen.  
 
Fastlege/allmennlege i gruppen får dekket praksiskompensasjon og reiseutgifter av 
Helsedirektoratet i henhold til gjeldende interne retningslinjer i Helsedirektoratet.  
 
Helsedirektoratet dekker utgifter til møtelokaler og mat.  
 
Møter  
Styringsgruppen har møter minimum 2 ganger årlig, oftere ved behov.  
Som oftest vil møtene avholdes i Helsedirektoratets lokaler i Oslo, med mulighet for digital 
deltagelse.  
 
 
Revidering av mandat 
Endringer av mandatet eller sammensetning av gruppen skal drøftes i styringsgruppen.  
 

https://www.helsedirektoratet.no/tema/kreft/screeningprogram-for-kreftf
https://www.helsedirektoratet.no/tema/kreft/screeningprogram-for-kreftf

